Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

15Disponibilização: quarta-feira, 10 de março de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2568Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO
O EXCELENTÍSSIMO SENHORA DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL

DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo
nº  8525722-34.2019.8.06.0000  e,  com fundamento na Cláusula Dezesseis – Das Sanções Administrativas,do Contrato nº
83/2019, bem como na Lei nº 8.666/93 , RESOLVE aplicar à empresa PODIUM CONSTRUÇÕES LTDA., a penalidade de
MULTA no valor de R$ 10.512,13 (dez mil, quinhentos e doze reais e treze centavos),  como reprimenda ao descumprimento
contratual.  Fortaleza/CE, 05 de março de 2021.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2021
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA:  CONTIPLAN TECNOLOGIA GRÁFICA LTDA. –

EPP.; OBJETO: Registro de preços visando a eventual confecção e o fornecimento de 15.798.000 (quinze milhões e setecentos
e noventa e oito mil) selos de autenticidade judiciais e/ou extrajudiciais para atender às necessidades das serventias judiciais
e extrajudiciais em funcionamento no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico nº 10/2020; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de
8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015.; VIGÊNCIA: 08 de março de 2021 a 08 de março de 2022; DATA DA ASSINATURA:08 de março
de 2021;SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Marcus Augusto Vasconcelos Coelho e Luiz Cesar Affonso Alves.

LOTE I – COTA PRINCIPAL

Descrição Marca e
Modelo

Quantidade

(milheiros)

Valor Unitário

(por milheiro)
Valor Total

Confecção de selos de autenticidade para atender
às Serventias Extrajudiciais e Judiciais. CTG 11.848,50 R$ 25,30 R$ 299.767,05

LOTE II – COTA RESERVADA

Descrição Marca e
Modelo

Quantidade

(milheiros)

Valor Unitário

(por milheiro)
Valor Total

Confecção de selos de autenticidade para atender
às Serventias Extrajudiciais e Judiciais. CTG 3.949,50 R$ 25,30 R$ 99.922,35

OUTROS EXPEDIENTES

DESPACHO

Referência: 8500009-52.2021.8.06.0173 e outros
Assunto: Ajuda de Custo por Exercício Cumulativo de Função
Interessado(a): Fabio Rodrigues Sousa e outros

Nos termos do art. 112, parágrafo único, I, e art. 113, ambos da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a
dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 16.710,04 (dezesseis mil, setecentos e dez reais
e quatro centavos) aos magistrados constantes do Anexo Único do presente expediente, referente à Ajuda de Custo por
Exercício Cumulativo de Função, cuja despesa está vinculada ao primeiro grau de jurisdição.

Fortaleza, em 03 de fevereiro de 2021

Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Nº DE
ORDEM MATRÍCULA NOME PROCESSO PERÍODO DE

REFERÊNCIA (2020) VALOR (R$)
13º
 PROPOR-
CIONAL

VALOR TOTAL

1 23822 FABIO RODRIGUES SOUSA 8500009-52.2021.8.06.0173 01 A 31 DE
DEZEMBRO R$ 4.000,58 R$ 333,38 R$ 4.333,96

2 23848 ISAAC DE MEDEIROS SANTOS 8500002-02.2021.8.06.0160 01 A 31 DE
DEZEMBRO R$ 3.200,47 R$ 266,71 R$ 3.467,18

3 23841 TADEU TRINDADE DE AVILA 8500003-48.2021.8.06.0172 01 A 31 DE
DEZEMBRO R$ 3.200,47 R$ 266,71 R$ 3.467,18

4 6711 FABIANA SILVA FÉLIX DA ROCHA 8500164-86.2021.8.06.0001 01 A 31 DE
DEZEMBRO R$ 1.684,46 R$ 140,37 R$ 1.824,83

5 43827 DIOGO SCHENATTO IRION 8500037-07.2020.8.06.0124

05 A 30 DE SETEMBRO;
01 A 31 DE OUTUBRO;
01 A 30 DE NOVEMBRO;
01 A 31 DE DEZEMBRO

R$ 5.878,18 R$ 489,85 R$ 6.368,03

6 3898 HENRIQUE JORGE DOS SANTOS
FALCÃO 8500597-32.2020.8.06.0064

26 A 31 DE OUTUBRO;
01 A 14 DE NOVEMBRO;
 16 A 30 DE NOVEMBRO;
01 A 05 DE DEZEMBRO

R$ 3.425,05 R$ 191,84 R$ 3.616,89

TOTAL R$ 16.710,04

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 03 de fevereiro de
2021.